

Modlitwy do św. 7 Archaniołów

1. Michale, najszlachetniejszy i niezwyciężony Księżę Bożej Mocy, my, Twoi czciciele pokornie Cię prosimy, abyś, jak strąciłeś pysznego Lucyfera z Nieba w głębiny Otchłani, tak abyś w swej łaskawości raczył walczyć za nas przeciwko niemu, który pała tak wielkim gniewem przeciw zbawieniu naszych dusz.

O Boże, który dałeś odnieść chwalebne zwycięstwo nad pełnym pychy demonem św. Michałowi Archaniołowi, Księżu Towarzyszącemu i najwyższemu Dowódcy wojska walczącego pod sztandarem przewidzianego odwiecznie, zbawiennego Krzyża, prosimy Cię, abyś udzielił nam siły oraz zwycięstwa nad widzialnymi i niewidzialnymi nieprzyjaciółmi; oraz abyśmy uzbroili nasze czoła zbawiennym znakiem Krzyża Świętego, i żebyśmy wzywali imienia tegoż św. Michała Tryumfującego: tak abyśmy, uwolnieni od przeszkód [stawianych przez tychże nieprzyjaciół], mogli żyć według Twych Boskich Przykazań. Amen.

2. O Prześwietny Gabrielu, Księżę Bożej siły i obfitujący w święte objawienia, pokornie Cię prosimy, my, Twoi wierni słudzy, abyś blaskiem Twoich świętych natchnień zechciał oświecać nasze dusze, tak aby były one zdolne pojąć wzniosłe tajemnice Naszego Pana Jezusa Chrystusa, i wprowadzić w czyn to, co pojmiemy zgodnie z upodobaniem Jego świętej woli.

O Boże, miłośniku zbawienia ludzi, który posłałeś Gabriela, Księcia Towarzyszącego i sługę Twej siły, aby zwiastować chwalebnej Dziewicy Niepokalanej tajemnicę Wcielenia Twego Syna, Pana Jezusa Chrystusa, pokornie Cię prosimy i błagamy, abyś przez jego wstawiennictwo raczył nam, którzy zmierzamy [lub: abyśmy przyszli] do bezpiecznego schronienia Raju, udzielić siły przeciwko nieprzyjaciołom widzialnym i niewidzialnym. Amen.

3. O Rafale, najczcigodniejszy Księżę Towarzyszący Królewskiego Majestatu Boga, najpokorniej Cię prosimy, jak byłeś prawdziwym przewodnikiem dla młodego Tobiasza, od siedmiu demonów uwolniłeś Sarę i oświeciłeś oczy ślepego, starego Tobiasza, tak aby spodobało się Tobie być zawsze naszym przewodnikiem, jak na drodze duchowej, tak i na tej doczesnej: i uwolnij nas od wszelkiego diabelskiego podszeptu i ułudy, i otwórz ślepe i zaciemnione oczy naszego umysłu, abyśmy szli prostą drogą przykazań Naszego Pana Jezusa Chrystusa.

O Boże, który w swej niewypowiedzianej dobroci posłałeś św. Rafała Twoim pielgrzymującym wiernym, i od początku uczyniłeś go lekarzem dla chorych: najpokorniej Cię prosimy, abyś otworzył nam, którzy błagamy o pomoc tegoż Księcia Towarzyszącego, drogę zbawienia, i abyś nam udzielił zbawiennego lekarstwa na chorobę jak ciała, tak i duszy. Amen.

4. O Urielu, blasku Bożego Majestatu, i siło niezwyciężonej Potęgi, o gorejący płomieniu miłości, oświeć nasze umysły, abyśmy nie byli wodzeni na pokuszenie. Pokornie Cię prosimy, abyś raczył bronić nas mieczem Twej potęgi.

O Boże, który przez Swą niezrównaną łaskawość dałeś nam za towarzysza Boskiego Uriela, sługę Twojego oświecenia, płonącego niewypowiedzianą miłością, i czujnego obrońcę Twoich wiernych, który rozprasza pokusy demona, prosimy Cię, abyś dał nam otrzymać łaskę, abyśmy, którzy uciekamy się pod obronę tak wielkiego blasku, gdy zostaną rozproszone mroki naszego umysłu, poznali te rzeczy, które są dla nas zbawienne, i żebyśmy we wszystkim umykali ukrytym zasadzkom demona. Amen.

5. O Boski Sealtielu, wielki sługo Bożego Miłosierdzia i szlachetny obrońco wszystkich wiernych, prosimy Cię, abyś wejrzał łaskawie na naszą kruchość; nie zrażaj się naszymi ciężkimi występkami, i nie przestawaj zawsze się za nas modlić, ale naśladowaj Naszego Odkupiciela Jezusa, który, siedząc po prawicy Boga Ojca Przedwiecznego, raczył być naszym obrońcą na sądzie.

O Boże, przeobfite źródło zmiłowań, który zechciałeś, aby nie tylko Jezus Chrystus, Pan nasz, był wobec Ciebie naszym obrońcą na sądzie przed karą za grzechy wynikające z ludzkiej słabości, lecz by jeszcze św. Sealtiel, sługa Twego Miłosierdzia, był tym, który odwiecznie będzie modlił się za nami; najpokorniej Cię prosimy, abyś raczył uwolnić nas od tak wielorakiego, grożącego nam zła przez obronę tak wielkiego Obrońcy i przez modlitwę tak wielkiego Orędownika, i abyś raczył wymazać nasze nieprawości według wielkiego Miłosierdzia Twego. Amen.

6. O Jehudielu, który pilnie przyglądasz się naszym uczynom, i który wypłacasz sprawiedliwą należność, sługo Mądrości oraz wizji Boga, i strażniku dziewic, który dajesz wieniec [zwycięstwa] temu, kto przepisowo walczy, i który karzesz biczem tych, którzy zblądzili, daj nam radę i pomoc, prosimy Cię teraz, abyś rychło uwalniał nas od lubieżnego wpadania w grzech.

O Boże wszechmogący, i sprawiedliwy Sędzio wszystkich, który dajesz nam nagrody przez św. Jehudiela, sługę Twojej najlepszej rady, i wyznaczonego przez Ciebie, aby wynagradzał dobrych, a poprawiał złych: pokornie Cię prosimy, my, którzy czcimy imię tak wielkiego Księcia, abyś dawał nam dobre rady, i żebyś nas sprawiedliwie wynagradzał, abyś kierował za pomocą Twojej oświecającej łaski naszymi czynami zgodnie z Twoim prawem, i abyś odwołał karę, którą powinienes nam zesłać za nasze grzechy. Amen.

7. O św. Barachielu, sługo Darów Ducha Świętego, i Bożej łaski i błogosławieństwa; prosimy Cię, abyś napełnił nas duchem siły, duchem mądrości, duchem prawdy, dzięki któremu będziemy mogli oprzeć się zasadzkom demonów, kruchości ciała, zmazom nocnym i nieczystości świata, i żebyśmy mogli wprowadzać w czyn święte dzieła.

Udziel nam, o Panie, prosimy Cię, Twojej pomocy i łaski, bez której nie możemy nic uczynić, abyśmy, dzięki natchnieniu Ducha Świętego, my, którzy przykładamy się do pełnienia dobrych uczynków, zasłużyli na to, aby mieć w św. Barachielu pomocnika w usuwaniu niewierności naszego umysłu, ażebyśmy rozpoznawali te rzeczy, które nam szkodzą, i, gdy uspokoją się nasze zmysły, byśmy stali się zdolni przyjąć Twoje błogosławieństwo i wieczną łaskę. Amen.